AV・PBAシリーズ
APEM 押ボタンスイッチ
PUSHBUTTON
SWITCHES
AV/PBA
SERIES
HUMAN MACHINE
INTERFACE PRODUCTS

• 本体：ポリアミド樹脂
• 接点：銀
• ブッシング：形番構成をご覧ください。
• ボタン：形番構成をご覧ください。
• 内部メンブレン：シリコン
• 外部ガスケット：ネオプレン
特長
照光リング
モメンタリ形NC／NO
リード線形
保護構造 IP67
押ボタンスイッチ
AV シリーズ
メタル形・ø22mm・モメンタリ形・NC/NO
6
AVシリーズ押ボタンスイッチ・メタル形・ø22mm・モメンタリ形・NC/NO
1 DC12V（抵抗付）
2 DC24V（抵抗付）
3 ø22ｍｍ F リード線形
端子シリーズ
AV
2 銀
LED色 LED電圧取付穴径
1 青
V 緑
6 赤
7 白
接点
 安全に関するご注意
• 取付け、取外し、配線作業および保守・点検は、必ず電源を
切って行ってください。感電および火災の危険があります。
• 配線は印加電圧、通電電流に適した電線を使用し、はんだづけ
が必要な機種は推奨はんだ温度またははんだ耐熱条件に記載
の通り正しくはんだづけしてください。はんだづけが不完全
な状態で使用されますと、異常に発熱し火災の危険がありま
す。また、タブ端子がある機種の場合は、適合する接続子を
ご使用ください。
　形番構成
　AVシリーズについて
価格はオープン価格です。
他オプションについては弊社にお問い合わせください。
取付アクセサリ： 標準タイプに下記部品を付属しています。
六角ナット×1（対辺距離25mm）
外観・外形寸法図
ø22mm・平面ボタン　リード線形 （単位：mm）
ø22.00×1.00 ø15.00
ø12.00
12.10 200
4.00
ø2
5.
00
11.60
2.20
形番
+ -
照光タイプ AV3＊22F
＊：LED色をご指定ください。
リード線色
黒：NC、橙：NO、赤：LEDアノード（＋）、青：LEDカソード（－）
1 熱収縮カバー 020 20cm（標準） 00
黄銅ニッケルメッキ／
黄銅ニッケルメッキ
4B SUS316／SUS316
7 標準
リード線保護 リード線・ケーブル長 保護構造ブッシング・ボタン材質リング色
K IP67
① 内部メンブレン
② 外部ガスケット

F リード線形 B SUS 316L
　保護構造
　形番構成（ø16）
　PBAシリーズ ø16タイプについて
価格はオープン価格です。
形番構成の全組合わせが可能ではありませんので、ご注意ください。
詳細は弊社にお問い合わせください。
取付アクセサリ： 標準タイプに下記部品を付属しています。
六角ナット10-621×1（対辺距離19mm）、 Oリング×1
取付パネルが非導電材質（PVC、ポリカーボネイト）の場合は、
別売のアース座金（形番：U5735）（ø16mm）を必ず取り付けて
ください。
外観・外形寸法図
ø16mm非照光タイプ　ボタン高さ4.5mm （単位：mm）
0.22mm2
20
.0
0
5.
00
4.
50ø18.00
形番
平形 PBAR1
IP68 IP69K
FICHIER: CPBAET-P7
le 09/01/09
ECHELLE: 0.7
indice A
CPBAET1-A
CPBAET2-A
2
3
3
1
1m
FICHIER: CPBAET-P7
le 09/01/09
ECHELLE: 0.7
indice A
CPBAET1-A
CPBAET2-A
2
3
3
1
1m
① ブッシング
② エポキシ樹脂封止端子
③ Oリング
IP69K試験条件
高温、高圧水による洗浄に対応
圧力：80～120バール
距離：15cm
温度：80ºC±5ºC
流量：14～16リットル／分
時間：各方位30秒間
IP68試験条件
継続的に水没しても内部に浸水することがない。
（1m、24時間）
15
PBAシリーズ・ø16／ø22mm・ピエゾ（圧電）形スイッチ
A 1a（NO）
回路構成
000 標準 E
スリム照光リング
（DC24V）
J
照光ドット
（DC24V）
定格 照光タイプ・電圧端子形状 色・材質 LED色
F リード線形 B SUS 316L 0G 綠
0S 赤
シリーズ
PBA